
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 029-SEEL                                                                                                                                         

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de 
julho de 2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e 
considerando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar os servidores s ROSIANE SOUZA GOMES Matricula nº 
5892432/1 e MAURICIO BARRETO DA SILVA Matrícula nº 5901256 para 
atuarem na função de gestores da parceria a ser celebrada com a ASSO-
CIAÇÃO AMIGO DOS RIBEIRINHOS CNPJ Nº 17.206.374/0001-24.  para 
a execução do projeto VERÃO RADICAL SANTARÉM a ser realizado nas 
praias de Soure,  Santarém, Salinópolis e Curuçá.
Belém, 18 de julho de 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 456189

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 175/2019-SEEL, DE 16 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/323348.
RESOLVE:
CONCEDER, 06 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores BIANCA RODRI-
GUES DOS SANTOS, matrícula 5933585, LAILA JACOB DE LIMA, matricula 
5895911 e SAMYA MONIQUE OLIVEIRA FARIAS, matrícula 5943163, para 
organização do Projeto Verão Cidadania 2019, no Município de Santarém 
– PA, no período de 17/07/2019 a 24/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 456165
PORTARIA Nº. 173/2019-SEEL, DE 16 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/323338.
RESOLVE:
CONCEDER, 02 e ½ (duas e meia) diária ao servidor BERTINO DA SILVA NETO, 
matrícula 5946881/1, para organização do projeto Verão Cidadania 2019, no 
município de Bragança – PA, no período de 24/06/2019 a 26/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 456163

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°003/2019 - ASSOCIAÇÃO 
AMIGO DOS RIBEIRINHOS CNPJ Nº 17.206.374/0001-24.

N° DO TERMO DE FOMENTO: 003/2019
EXERCÍCIO: 2019
PROCESSO N°: 2019/302848
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do projeto “VE-
RÃO RADICAL”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 18/07/2019 á 18/09/2019. .

SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO AMIGO DOS RIBEIRINHOS CNPJ Nº 

17.206.374/0001-24.

ENDEREÇO: Passagem Novo Continente 110 – fundos, bairro: Pratinha I 

CEP 66.816-090
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27812.1433.8317c;
Fonte de Recursos: 010100000;
Elemento de Despesa: 335041;

Ação: 240355

PI: 2120008317c

VALOR: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 456185

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 220/2019/GEPS/SETUR. 
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/314794. RESOLVE: Conce-

der 2, 1/2 diárias ao servidor :NOME: JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, 

matrícula: 57230575/2, CPF: 167.223.102-72, ocupante do cargo de mo-

torista.OBJETIVO: Conduzir servidor .DESTINO: SOURE/PA.PERÍODO: 08 

a 10/07/2019. EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. Diretora de Administra-

ção e Finanças, em exercício.

Protocolo: 456246

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 172/2019-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2019.
O Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 

Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei 

Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº 
2019/342362;
Considerando o princípio da continuidade do serviço público;
RESOLVE:
Designar a Defensora Pública Felícia Marques Fiúza Nunes, para sem pre-
juízo de suas respectivas atribuições ordinárias no NDDH, para concor-

rentemente atuar no Núcleo de Atendimento a Família – NAEFA, mais 

especifi camente na prática de audiências judiciais perante as Varas de 

Família da Capital,  no período de 22.07.2019 a 31.07.2019.

Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral do estado, no exercício da Defensoria Pública 
Geral.

Protocolo: 456212
PORTARIA Nº. 173/2019-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2019.

O Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei 
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;


